Fides habenda
de transumptis

§. 4. Volumus autem, quod lite-
rarum super presentibus conscribenda-
rum, seu presentis motus proprii No-
stri transumptis impressis, et sigillo, ac
manu alicujus personæ in dignitate ec-
clesiastica constitutæ munitis, et etiam
descriptis eadem fides tam in iudicio,
quam extra illud adhibeatur, quæ ori-
ginalibus literis, seu presenti motui
proprio Nostro originali adhiberetur si
forent exhibitæ, vel ostensæ, aut exhi-
bitus, vel ostensus foret. FIAT. J. A.

Datum Romæ apud s. Petrum octa-
vo idus aprilis anno primo.

XV.

Imminutio festorum in diocesi
Compostellana.

Venerabili fratri archiepiscopo
Compostellano.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et
apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum sicut, quædam sunt,
ut inquit sanctus Leo magnus præde-
cessor Noster, quæ nulla possunt ra-
tione convelli, ita multa sint, quæ aut
pro consideratione ætatum, aut pro ne-
cessitate rerum oporteat temperari, illa
semper conditione servata, ut in his,
quæ vel dubia fuerint, aut obscura, id
noverimus sequendum, quod nec præ-
ceptis evangelicis contrarium, nec de-
cretis sanctorum patrum inveniatur ad-
versum. Ea propter apostolica hæc san-
cta Sedes pro paterna erga universos
Christifideles benignitate, quoad inte-
grum sibi fuit, consuevit supremam
suam in iis auctoritatem interponere,
quæ cæteroquin ad majus divini cultus
incrementum præscripta, aut per fri-
gescentem in nonnullorum cordibus cha-
ritatem, ad otium, luxuriamque con-
vertuntur, aut ob rerum ad vitam tra-
ducendam necessariorum inopiam non
sine conscientie angore contemnuntur.

Ratio im-
nuendi ali-
quando dies
festos.

§. 2. Quoniam autem, sicut pro
parte tua Nobis expositum fuit, eidem
fraternitati tuæ innotuit, quod in tua
diocesi Compostellana adeo excreverunt
calamitates, et angustie propter præ-
sentium temporum infortunia, ut mi-
seri illius habitatores, incolæque, et
præsertim ii, qui in sudore vultus sui
panem comedunt, persæpissime cog-
gantur (quamvis animo invito) dies
festos negligere, operibusque mechan-
icis sese addicere pro pane lucrando, et
ideo facilius contigit ob excrementum die-
rum festorum numerum: ac propterea
Nobis humiliter supplicatum fuit, ut
in præmissis opportune providere, et
ut infra indulgere de benignitate apo-
stolica dignaremur.

Supplicatio-
nes propositæ
ab ordinaro
diocesis Com-
postellanae pro
assequenda im-
minutione fes-
torum.

§. 3. Nos itaque, qui Christifide-
libus, quantum cum Domino possu-

Indulgetur ju-
xta præces.

mus, salutare remedium potius ad æternam salutem comparandam, et humanam vitam honeste substinendam adhibere, quam per severiorem Ecclesiæ disciplinæ rigorem ad desperationem inopes adducere cupimus, dictos incolas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati: fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, omnibus utriusque sexus Christifidelibus in prædicta tua Compostellana diœcesi existentibus, ut deinceps, exceptis omnibus diebus dominicis, nec non Natalis Domini Nostri Jesu Christi, et sequenti sancti Stephani, Circumcisionis, Epiphaniæ, paschatis Resurrectionis, et sequenti, Pentecostes, et sequenti, ac corporis Christi, et Ascensionis, sancti Joannis Baptistæ, et sanctorum Petri, et Pauli, ac Jacobi apostolorum, et commemorationis omnium sanctorum; præterea quinque dicatis beatæ Mariæ virgini immaculatæ scilicet Annuntiationis, Purificationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis, nec non sancti patroni, aut tutelaris cujuslibet loci pro hominibus ejusdem loci, dumtaxat festivis diebus, in quibus integra manet præcepti obligatio, in reliquis vero festis sive per hanc sanctam eisdem diœcesis constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa voti per majores suos facti, quod quoad hanc partem etiam auctoritate Nostra apostolica per te commutari volumus, præceptis, præscriptisque (audita tamen missa) laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus sine ullo prorsus conscientiæ scrupulo vacare possint; auctoritate Nostra apostolica concedas, et indulgeas, permittas, ac statuas, præcipias, et mandes.

§. 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non diœcesis prædictæ, illiusque locorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque

indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die quinta aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XVI.

Mandatum episcopis græcis ritus uniti, ut eorum sententiam referant super diminutione festorum.

Venerabilibus fratribus, episcopis Fogaraciensi, Munkaciensi, Schidvicensi ritus græci uniti.

Pius pp. VI.

Venerabiles fratres salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Assueto paternæ charitatis affectu, quo romani pontifices prædecessores Nostri Christifidelium omnium spiritualibus simul ac temporalibus necessitatibus consulere semper studuerunt, dies quoque festos ad preces carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Theresiæ Hungariæ reginæ apostolicæ, et Bohemiæ reginæ illustris in romanorum imperatricem electæ viduæ in civitatibus, et diœcesibus ejus dominio subjectis primum imminuit fel. rec. Benedictus papa XIV., deinde vero temperata etiam jejunii lege, eorundem festorum numerum rec. mem. Clemens papa XIV. magis quoque cohibendum esse decrevit. Quocirca per suas cuique ex archiepiscopis, et episcopis earundem civitatum in simili forma Brevis expeditas literas, quid ab ipsis statuendum, exequendumque propterea esset, idem Clemens prædecessor uberrime patefecit,

Datum die
8. aprilis
1775.
Anno I.

Usus s. Sedis
minuendi dies
festos si ita ex-
pediverit neces-
sitatibus spiri-
tualibus Chri-
stifidelium.

nec non omnes dies, in quibus firma adhuc præcepti obligatio retinenda foret distincte enumeravit.

Imminutio facta pro Christi fidelibus latini ritus non valet pro aliis græci ritus.

§. 2. Cum autem non una, eademque festorum celebrandorum ratio inter latinos vigeat ac græcos ritus uniti; hinc eadem carissima in Christo filia Nostra pro eximia, qua pollet pietate, et erga omnes sibi subjectos populos singulari studio enixe a Nobis postulat, ut necessitatibus quoque græcorum hujusmodi, qui sub suo felici dominio reperiuntur de apostolica benignitate opportune providere dignemur. Ut igitur in re tanti momenti sanctorum venerationem, animarumque æternam salutem respiciente, quid statuendum sit matura deliberatione adhibita, præscribere valeamus, fraternitatibus vestris, de quarum intergritate, doctrina, ac religionis zelo plurimam in Domino fiduciam habemus, per præsentem committimus, ut juxta vobis datam a summo luminum patre prudentiam serio perpendatis, quot dies festi in unaquaque ex vestris respectivis diocæsibus imminuere magis congruum, atque expediens vobis in Domino videatur. Postmodum vero, ne salutaris jejuniorum medela animabus eorundem græcorum unitorum unquam deficiat modum, ac tempus quo jejunia in posterum statuenda sint perscrutetis, ac denique ne festorum diminutorum celebritas a memoria excidat Christifidelium hujusmodi, quibus diebus festis tum apostolorum, cum martyrum commemoratio in missa peragenda sit Nobis proponite. His enim omnibus assueta prudentia, charitate, et religionis zelo fraternitatum vestrarum consideratis, et a vobis intellectis id adjuvante Domino præscribemus, quod venerationi sanctorum, et istarum animarum vestræ curæ commissarum majori spirituali bono magis expedire putabimus. Interea vero fraternitatibus vestris, ac ovibus sollicitudini vestræ conceditis apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XVII.

Dat. die
8. aprilis
1775.
Anno I.

Facultas episcopis græcis ritus uniti minuendi dies festos, transferendi jejunia etc.

Venerabilibus fratribus episcopis Fogaraciensi, Munkaciensi, Schidvicensi ritus græci uniti.

Pius pp. VI.

Venerabiles fratres salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Assueto paternæ charitatis affectu, quo romani pontifices prædecessores Nostri Christifidelium omnium spiritualibus simul ac temporalibus necessitatibus consulere semper studuerunt, dies quoque festos ad preces carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Theresiæ Hungariæ reginæ apostolicæ, et Bohemiæ reginæ illustris in romanorum imperatricem electæ viduæ in civitatibus, et diocæsibus ejus dominio subjectis primum imminuit fel. rec. Benedictus papa XIV., deinde vero temperata etiam jejunii lege, eorundem festorum numerum rec. mem. Clemens papa XIV. magis quoque cohibendum esse decrevit. Quocirca per suas cuique ex archiepiscopis, et episcopis earundem civitatum in simili forma Brevis expeditas literas, quid ab ipsis statuendum, exequendumque propterea esset, idem Clemens prædecessor uberrime patefecit, nec non omnes dies, in quibus firma adhuc præcepti obligatio retinenda foret distincte enumeravit.

§. 2. Cum autem non una, eademque festorum celebrandorum ratio inter latinos vigeat ac græcos ritus uniti; hinc eadem carissima in Christo filia Nostra pro eximia, qua pollet pietate, et erga omnes sibi subjectos populos singulari studio enixe a Nobis postulat, ut necessitatibus quoque græcorum hujusmodi, qui sub suo felici dominio reperiuntur de apostolica benignitate opportune providere dignemur.

§. 3. Nos igitur ipsius votis quantum cum Domino possumus, benigne annuere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, ut quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, ut ipsi Christi fideles græci in unione, qua, propi-

Proemium.

Preces porrectæ a regina Hungaria, pro obtinenda imminutione festorum pro Christifidelibus regni sui, qui servant græcum ritum.

Facultates opportunas ad rem concedit pontifex, singulis ordinariis locorum, cum opportunis legibus, et declarationibus.

tiantē Deo, cum latīna ecclēsia nunc sunt, in posteram quoque indesinenter, alacriterque perseverent, fraternitatibus vestris facultatem; ut in vestris respective civitatibus, et diocēsis Austriacae ditioni subjectis, retentis tamen, ac celebratis festivis diebus Resurrectionis, et Pentecostes, aliisque per annum diebus dominicis, nec non Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, nec non quinque dicatis beatæ Mariæ virginis, scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis, ac etiam festis sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, et omnium sanctorum, reliquos dies festos per eosdem græcos celebrari solitos prout magis congruum, atque expediens vobis in Domino videbitur, minnere, ac præscripta pro eis jejunia transferre, nec non aliorum apostolorum, et martyrum commemorationem in alicujus diei festi celebritate peragere valeatis, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Commissum tamen opus, venerabiles fratres, ita absolvere curabitis, ut quoad fieri poterit, et cujusque respective diocesis necessitates, ac rationes postulabunt, græcorum hujusmodi indigentiae, et salutari animarum medelæ ex jejunio percipiendæ prudentia, et charitate vestra pie, sancteque a vobis consultum fuisse omnes agnoscant, et fateantur.

Derogatio con-
suetudin.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac civitatum, et diocēsum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie; ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.